1

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «21» января  2010 года     № 22
Об утверждении Положения
«Об организации снабжения населения муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение твердым топливом»
В целях определение порядка организации и условий снабжения твердым топливом населения, проживающих в домах с печным отоплением на основании положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования и других нормативно-правовых актов Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение твердым топливом согласно Приложению № 1;
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

Л. И. Волкова
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

от 21 января  2010 года  № 22
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом населения Муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, проживающего в домах с печным отоплением при отсутствии газоснабжения и центрального отопления (далее - население поселения).
1.2. Право на получение льготы по обеспечению населения твердым топливом имеют граждане, достигшие пенсионного возраста и постоянно проживающие на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение не менее 10 лет в домах с печным отоплением при отсутствии газового снабжения и центрального отопления.
2. Условия организации снабжения населения твердым топливом

2.1. Снабжение населения поселения твердым топливом осуществляют организации различных форм собственности и индивидуальные предприниматели (далее - Исполнитель).

2.2. Цена твердого топлива, реализуемого населению, устанавливается на соответствующий год Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области.

Расходы по транспортировке потребителю твердого топлива и его разгрузка производится на договорной основе за счет средств потребителя.

2.3. Годовая норма отпуска твердого топлива для населения поселения устанавливается в размере:
- для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны;

- для семей, состоящих из двух человек – 2,30 тонны из расчета на одного человека, имеющего  право на льготу;
- для семей, состоящих из трех и более человек – 2,00 тонны из расчета на одного человека, имеющего  право на льготу.

2.4. Организация предоставления льготы осуществляется органом либо лицом, уполномоченным главой поселения (далее - уполномоченный орган), в порядке, установленном настоящим Положением.
2.5. Основанием для предоставления населению поселения льготы является:
- заявление;

- справка о регистрации по месту жительства (Ф-9);

- справка об отсутствии газоснабжения и центрального отопления;
- пенсионное удостоверение.

3. Полномочия уполномоченного органа по организации снабжения населения твердым топливом

3.1. Уполномоченный орган в целях достижения эффективных результатов по организации снабжения населения поселения твердым топливом осуществляет следующую деятельность:

определяет потребность населения в твердом топливе;

взаимодействует с организациями различных форм собственности, индивидуальными предпринимателями по вопросам качества оказываемых услуг;

совместно с организациями различных форм собственности, индивидуальными предпринимателями информирует жителей поселения через средства массовой информации по вопросам обеспечения их твердым топливом;

запрашивает и получает от организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей информацию, необходимую для осуществления собственных полномочий;

организует поставку твердого топлива для населения, проживающего в домах с печным отоплением имеющих льготы;

осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.

4. Порядок организации снабжения населения твердым топливом

4.1. Население поселения на основании полученных сведений в средствах массовой информации по вопросу обеспечения твердым топливом подает заявления о необходимости обеспечения топливом в адрес Исполнителя.

4.2. Исполнитель осуществляет продажу и (или) доставку твердого топлива населению по ценам и нормам отпуска, установленным в соответствии с пунктами 2.2, 2.3 настоящего Положения.

Продажа твердого топлива сверх норм отпуска твердого топлива осуществляется Исполнителем по договорным ценам.

4.3. Реализация твердого топлива (продажа, доставка) гражданам, в отношении которых применяются меры социальной поддержки, производится Исполнителем в соответствии с действующим законодательством.
5. Порядок организации предоставления субсидий
5.1. Предоставление субсидий осуществляется непосредственно топливоснабжающим организациям администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение на основании договора, заключаемого в соответствии с законодательством РФ и Ленинградской области, и справки-счета предоставляемой топливоснабжающей организацией ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

5.2. Администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение производит перечисление субсидий топливоснабжающим организациям в пределах бюджетных ассигнований на основании представленных документов.
PAGE
2